
1

lllllllllllllllllllllll

 Podpora včelařů.
Stejně jako v loňském roce, i letos Jihočeský kraj vypsal grand na podporu

včelařů. Cílem tohoto grantového programu je podpořit zájem zejména začínajících
včelařů, ale i evidovaných stávajících včelařů jihočeského regionu, ke zvýšení počtu
včelstev a zkvalitnění jejich chovu, společně se zlepšením opylovací služby včelstev

na kulturních či planě rostoucích rostlinách.
Zájemci z řad začínajících i stávajících včelařů se mohou ucházet o podporu pokud na stejný

účel v posledních 3 letech podporu již nečerpali.
Ze získaných prostředků lze hradit pouze takzvané uznatelné náklady. Jsou to například:

Pro začínající včelaře:
- počet zakoupených včelstev a vybavení pro 3-5 včelstev, základní vybavení:
- nákup 3-5 úlů nástavkových s oddělitelným dnem  1 ks cca 3 000,- Kč
- nákup 3-5 včelstev (oddělků) 1 ks cca 1 000,- Kč
- nákup ochranného obleku se závojem + ochranné rukavice 1 ks cca 1 000,- Kč
- nákup 4kg voskových mezistěn cca     600,- Kč
- nákup kuřáku včelařského 1 ks cca     400,- Kč

Pro stávající evidované včelaře:
- nákup 3 - 5 úlů nástavkových s oddělitelným dnem 1 ks cca 3 000,- Kč
- nákup inseminované matky 1 ks cca    500,- Kč
- nákup matky F1 1 ks cca    200,- Kč
- nákup otevřeného matečníku 1 ks cca       40,-Kč
- nákup vybíhajícího matečníku 1 ks cca      70,- Kč
- nákup oddělku s matkou na 5-ti rámkách 1 ks cca     500,-Kč
- nákup oddělku s matkou – nástavek 1 ks cca 1 000,- Kč

Uvedené ceny jsou pouze orientační, žadatel v předběžném rozpočtu uvede ceny zjištěné. Ceny
uvedené v předběžném rozpočtu budou závazné! Rozpočtové položky se nemohou proti původnímu
schválenému rozpočtu změnit.

   Podrobné podmínky lze získat na internetových stránkách Jihočeského kraje na adrese:
www.kraj-jihocesky.cz

Stejně jako v loňském roce zajistila MAS Lužnice pro včelaře na svém území ve spolupráci
s Projektovým a regionálním centrem v Týně nad Vltavou odbornou pomoc při podávání žádosti. Dne
9. dubna od 1500 hodin bude  na obecním úřadě v Sudoměřicích u Bechyně (v kanceláři v 1. patře)
zájemcům k dispozici pan Karel Hladeček – zaměstnanec projektového centra. V případě, že by vám
tento termín nevyhovoval, můžete pana Hladečka kontaktovat přímo viz kontakty v závěru článku.

Jenom připomínám, že všechny žádosti, které byly v loňském roce z MAS Lužnice podány   s pomocí
Regionálního  projektového centra v Týně nad Vltavou, byly
úspěšné. Stanislav Houdek

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně
IČO: 252964

Jihočeská vesnice roku 1999

Ročník  2008   číslo: 2   vydáno: 2. dubna    MK ČR E 17304

Kontakt na zpracovatele:
Karel Hladeček, tel. 774 709 121,
email: kaja.hladecek@seznam.cz
nebo přímo v Týně nad Vltavou
v Regionálním projektovém centru
(v Jiráskově ulici čp. 84 – podloubí u náměstí)

S u d o m ě ř i c k á  p o u ť  l e t o s
4 .  k v ě t n a

http://www.kraj-jihocesky.cz
mailto:kaja.hladecek@seznam.cz


2

Milí farníci, vážení spoluobčané!

Ve Francii, v blízkosti Piemontu, je prastarý
zvyk. Když se na velikonoční neděli ráno poprvé
rozezní zvony, běží děti i dospělí k obecní studně a
umývají si oči její studenou, čistou vodou. Mnozí už ani nevědí,
proč se vlastně ke studně běží – koneckonců jako u mnoha
zvyků – běží jednoduše s ostatními. Ale to celé mělo být
zvláštní formou modlitby, ve které lidé prosí o nové
„velikonoční“ oči. Chtějí lépe „vidět“, lépe poznávat, co se
skrze zmrtvýchvstání změnilo v jejich životě, v životě všech
lidí…

Chtějí lépe vidět Ježíše Krista, který už není mrtvý, ale
žije mezi námi…

Jozef Leškovský, farář

28. února 2008

Zastupitelstvo obce schválilo:
Ø Záměr společnosti ENERGI 21, a.s., Praha

vystavět  v katastru obce Sudoměřice u
Bechyně fotovoltaickou elektrárnu.

Ø Rozpočet obce na rok 2008 jako vyrovnaný,
na straně příjmů i výdajů ve výši
7.501.700,-Kč.

Ø Pravidla na příspěvek na opravy fasád pro
rok 2008.

Ø Smlouvu o úhradě nadnormativních výdajů
na prostředky na platy a odvody
zaměstnanců školy  na období  leden - srpen
2008.

Ø Ponechání vratky za plyn  za rok  2007  v
částce 14.368,50 Kč  v rozpočtu školy.

Ø Hospodářský výsledek školy za rok 2007,
jeho ponechání v rozpočtu školy a rozdělení
do fondů dle předloženého  návrhu ředitelky
školy.

Ø Smlouvu o věcném břemeni s  Jihočeským
Krajem na uložení stavby odvodnění silnice
II/137 v Bech. Smolči na pozemcích obce.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
Ø Výsledek hospodaření obce za rok 2007.
Ø Informace o podaných žádostech o dotace z

POV na rok 2008.
Ø Informace o rozsudku ve věci žaloby pí.

Prokopové proti obci o určení neplatnosti
výpovědi z nájmu bytu.

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná v pátek
18 dubna 2008 v 1930 hodin v zasedací síni Obecního
úřadu v Sudoměřicích.

Program:

Ø Hospodaření obce
Ø Různé

 Všichni jste na toto jednání
            srdečně zváni.

Sudoměřický zpravodaj, MK ČR E 17304, občasník,
vydává Obec Sudoměřice u Bechyně, IČO 00252964.
Příští číslo vyjde 1. 6. 2008, uzávěrka 20. 5. 2008.
Doručováno všem občanům obce
Sudoměřice u Bechyně.
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět na
zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.
Tel/ fax 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz

Český svaz žen
Sudoměřice u Bechyně

děkuje všem,
kteří pomohli zorganizovat dětský karneval

a všem,
kteří přispěli do tomboly.

mailto:obec@sudomerice.cz


3

Příspěvek  na
 opravy fasád

2008

     Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 28. 2. 2008 schválilo podmínky pro přidělení „Příspěvku na
opravu fasády“ v roce 2008.
Podmínky :
Ø Příspěvky budou poskytnuty z obecního rozpočtu.
Ø Výše příspěvku stanovená zastupitelstvem obce činí 7.000,- Kč.

Ø Příspěvek lze poskytnout na základě písemné žádosti fyzické osoby.
Ø Příspěvek lze poskytnout na úhradu nákladů na opravu fasády vzniklých v roce 2008.

Ø Žadatelem může být jen občan s trvalým bydlištěm v obci Sudoměřice u Bechyně.
Ø Žádat lze pouze na nemovitost v obci Sudoměřice u Bechyně. (k. ú. Bechyňská Smoleč, Bežerovice a

Sudoměřice u Bechyně)
Ø Příspěvek je přísně účelový a bude poskytován na základě dokladů za materiál či za práci na opravě

fasády.
Ø Oprava bude činit minimálně 75% celkové plochy fasády.

Ø Oprava fasády bude provedena podle návrhu  či se souhlasem obce.
Ø Na příspěvek není právní nárok.

Termín pro podání žádosti:  do 30. 4. 2008
O poskytnutí příspěvku rozhodne  rada obce do 31. 5. 2008.

Stanislav Houdek - starosta obce Ing. Jan Kopáček -   zástupce starosty

Výrobky z proutí – pletení košíků
D a lš í  z  řa dy  ku rzů  l i d o vý c h  ře m e s e l  po řá dá  o .  s .  Ta t rm a n i

v e  sp o lup rá c i  s  O b cí  Su do mě ř i c e  u  B ec hy n ě

  Kurz se koná  v sobotu 5. dubna  od  900  hodin v zasedačce obecního úřadu v Sudoměřicích.

   Lektorka:  Miluše Bubelová

   Cena: dospělí 250,- Kč, děti 150,- Kč

   Přihlášky a bližší informace na tel: 381 212 449 – Petra Brůčková,
   nebo 721046743 Eva Houdková, e-mail evahoud@seznam.cz

mailto:evahoud@seznam.cz


4

Z mateřské školy

Copánkové království
Bylo jednou jedno království, které bylo celé pokryté copánky, a všichni v něm, král, královna,

dvořané, museli nosit na svých hlavách a šatech samé copánky. A proto se mu říkalo Copánkové.
Vy nevíte, kde byste takové království našli? Přece u nás ve školce! Všechny děti se oblékly do

krásných copánkových šatů, vlasy si ozdobily dlouhými barevnými copánky a královský ples plný
soutěží, her a tance mohl začít. V závěru plesu si děti zvolily copánkového krále a královnu. Stali se
jimi Mikuláš a Gábinka. Jana Hrušková a Lenka Marešová

Ze školy

22.ledna 2008 navštívili žáci 1. stupně představení Malujeme na tmu, které uvedlo Černé
divadlo F. Kratochvíla. Celý pořad zábavnou formou vyprávěl, jaké to je být závislý na
televizi a televizních pořadech.

Děti si na konci mohly na jevišti sami vyzkoušet, jak se hraje takové divadlo. Herci v černém oblečení
jim ukázali, jak scéna vypadá ve skutečnosti a jak ji potom vidí diváci.
Všem se představení velmi líbilo. Soňa Růžičková

Dne 24.1. navštívili žáci 2. stupně pořad Mexiko – země slunce a muziky. Dozvěděli
jsme se spoustu věcí o této zemi, slyšeli jsme lidové písně, viděli ukázky tanců. A
součástí bylo i promítání diapozitivů. Celé představení, které připravila skupina Jen tak

tak z Jindřichova Hradce, bylo velmi zajímavé a poučné.
                                                                          Diana Sokolová, 8.třída

Blahopřejeme
V únoru se narodila

Natálie Rypáčková z Bechyňské Smolče.

Rodičům blahopřejeme



5

O  ZAMLŽENÉM   ZRCADLE

Svého času Čs. televize
vysílala velmi zajímavý pořad
pro zájemce z  řad posluchačů
zajímajících se o  historii Prahy.
Mnozí si ještě pamatují na  pěkná
vyprávění  Prof. V. V. Štecha,
který nás krásným způsobem
seznamoval s minulostí našeho
hlavního města. Ale ne jen s historií
staletou, ale  s tou, která byla
nedávno, ale jakoby se rozplynula a
pozapomněla.

Také pro některou obec je
tato nepříliš vzdálená minulost
hádankou. I my v Sudoměřicích,
Smolči a Bežerovicích  máme
problém si vzpomenout na minulost
nedávnou, hlavně na minulé století,
jeho začátek  a vůbec nevíme, co se
například dělo v našich obcích na přelomu  19. a 20. století. Tato doba přinesla pro naše obce  největší
změny. Vše se tehdy měnilo překotným způsobem. Ač se to dnes  nezdá, velké změny nastaly  i u nás
v tradičně konzervativních zemědělských oblastech. Do těchto let  (1860 – 1890) spadá například  konec
úhoření a trojpolního způsobu hospodaření (systém ozim, jař a úhor) v zemědělství. Tento rozvoj  přinesl
kupodivu do zemědělství jetel a jeho  rostoucí obliba v pěstování.  Jetel nastartoval překotný rozmach ve
výrobě pícnin, následně i  rozvoj chovu skotu a i vyšší sklizně obilí. V samém konci 19. století (léta 1880
– 1900)  se  začaly překotně  dělit velké selské grunty, neboť sedláci zjistili, že lze hospodařit i na
půllánech a čtvrtlánech a jenom se svojí rodinou. Dochází následně k rozprodávání obecních pozemků,
obecních pastvin , protože se přestalo společně pást a také ke stavebnímu rozkvětu vesnic. Dřevěné a
došky kryté stavby ustupují novým kamenným domům s pálenou krytinou. Vesnice se honosí krásnými
štíty selského baroka, které mnohde dodnes obdivujeme.

Také naše obec se rozhodla nahlédnou za toto „zamlžené zrcadlo“ a objednala si unikátní staré
mapy z roku 1828. Tyto kopie  starých Císařských  otisků stabilního katastru obce jsou vůbec to nejstarší,
co lze v této oblasti sehnat. I laik, který do těchto starých map nahlédne, se v nich dobře orientuje.
Můžeme se tak přesvědčit, jak to vypadalo v našich obcích před skoro 200 lety. Často zjistíme, že něco
bylo úplně jinak, že tam, kde je dnes pole, byl dříve les (Sudoměřice a Bežerovice, u Staré obory), že
cesta do vsi vedla úplně jinudy (B.Smoleč), že kolem vesnic, které byly opravdu malé  (20 – 30 chalup),
bylo daleko více roztroušených  a dnes zaniklých samot (Bežerovice) a pod. Také se můžeme dozvědět,
které stavby byly dřevěné (spalitelné), a které byly zděné, kamenné (nespalitelné), kde stálo obytné
stavení a kde stodola, a dnes je to možná naopak, kolik bylo ve vsi rybníků , které již nejsou a pod. Mapy
jsou již vyvedené v barvách, a tak lahodí i našemu oku. Tyto
mapy budou časem na obecním úřadě vystaveny spolu
s dostupnou dokumentací postupného rozvoje obcí. Prosíme
proto naše spoluobčany, kteří mají doma starou dokumentaci
a nebo fotografie, jež by pomohly osvětlit  a doplnit určitou
část historie našich obcí, o jejich laskavé zapůjčení našemu
obecnímu úřadu na ofotografování. Vše vrátíme. Jde i o fota
z počátku minulého století, kdy např. ve 30. létech byly
kompletně přestavěny Bežerovice.

Za vše předem děkuje OÚ Sudoměřice.
František Stach, kronikář obce



6

Tištěná kniha v Evropě i ve světě
(pokračování)

V posledních letech Gutebergova života se stal důležitá událost, která měla vliv na další
vývoj knihtisku. Papež sesadil mohučského arcibiskupa kurfiřta Dietera z Isenburgu a jeho nástupcem se stal
Adolf z Nassau. Isenburg se bránil a tak došlo v říjnu 1462 k občanské válce. Adolf z Nassau se zmocnil s
vojskem města, zpustošil ho a vyloupil. Gutenbergovi učenci odcházeli do světa. Knihtisk se tak začal šířit celou
Evropou.
V Mohuči dál pracuje Fust-Schöfferova dílna. Vyšly z ní například tisky Žaltář a 48řádková latinská bible.  Byla
tištěna tříbarevně (černě, červeně a iniciály v kombinaci modré a červené barvy). Johanes Fust se staral o
obchodní stránku podniku. Bohužel zemřel v roce 1466 a v jeho práci pokračoval jeho společník Petr Schöffer až
do své smrti (1503). Jeho práce byla na vysoké úrovni.
Gutenbergovi vyučenci vytiskli v bamberské tiskárně 36řádkovou bibli z původního gutenbergova písma. Šlo o
dílnu, kterou patrně financoval biskup Georg von Schaumburg a vedl ji pravděpodobně Heinrich Keffer, který
zastupoval Gutenberga v mohučském procesu. S písmovým materiál dále pracoval v Bambergu Albert Pfister,
zručný dřevorytec, který jako první včlenil dřevořezovou ilustraci do knihy, tištěné z jednotlivých liter. Prvním
tiskem byla dramatická skladba Jana ze Šitboře: Ackerman von Böhmen.
Řada tiskařů rozšířila knihtisk v Německu i jinde. Prvním tiskařem Norimberka byl Johann Sensenschmidt z
Chebu. Bamberk se vyvinul v jedno z center, z něhož se knihtiskařské umění šířilo do jiných zemí a měst. V
Bamberku u Alberta Pfistera se vyučil i  náš první tiskař, vydavatel Trojánské kroniky (1468).
Gutenbergův vynález otevřel první období dějin tištěné knihy: období prvotisků nebo inkunábulí, to je všech
vydaných do roku 1500. Tento termín inkunábule použil poprvé münsterský děkan Bernhard von Mallinckrodt
ve svém traktátu De ortu et progressu artis typographicae (Kolín nad Rýnem 1639), který byl vydán k
200. výročí Gutenbergova vynálezu. V té době byla typografie ještě v plenkách nebo v kolébce (in cunabulis).
Odtud byl název rozšířen na všechny tisky vydané od Gutenbergovy doby do konce 15. století.

(pokračování příště) Čerpáno z knihy Pravoslava Kneidla – Z historie evropské knihy

Vědomostní test

1. Kdo vynalezl telefon ?
2. Kdo je autorem opery Carmen ?
3. Jak se jmenuje román Viktora Huga, v kterém vypráví příběh hrbatého zvoníka ?
4. Ve 4 letech se stal francouzským králem. Jeho matka Anna Rakouská vládla nejprve místo něho. O koho se

jedná ?
5. V roce 1895 představili svůj vynález cinématographe v Paříži. Víte kdo ?
6. Který anglický mořeplavec a objevitel přišel o život na Havaji při potyčce s domorodci ?
7. Znáte jméno ruské carevny (1762-1796), vlastním jménem Sofia Augusta ?
8. Kdo je autorem Slovanských tanců, inspirovaných folklórem a které dosáhly celosvětového úspěchu ?
9. Napsal v listě věrným Čechům: “ Také prosím, aby se milovali, dobrým násilím tlačiti nedali a pravdy

každému přáli.“ Kdo je autorem těchto slov ?
10. Jaký malíř je autorem obrazu Mona Lisa ?

(1.Alexander Graham Bell 2. George Bizet 3. Chrám Matky Boží v Paříži 4. Ludvík XIV. 5. bratři
Lumierové 6. James Cook 7. Kateřina Veliká 8. Antonín Dvořák 9. Jan Hus 10. Leonardo da Vinci)

Hádanky
1. Bez jazyku pravdu říká.
2. Čím víc toho sníš, tím víc z toho zbývá.
3. Soudek bez obručí v koutku stojí a v tom malém soudku víno dvojí.
4. Železné ptáče a lněný ocásek.
5. Mluvím všemi jazyky světa, kdo jsem ?
6. Dvě kukačky vedle sebe, jedna druhou nevidí.
7. Na slunci i ve stínu větrá vaší peřinu.
8. Slepý viděl zajíce, chromý za ním běžel, nahý ho strčil do kapsy.
9. Jasná lampa bez kahánku, kolem plno svatojánků.
10. Všechno slyší, co však ví, nikomu nikdy nepoví.

(1. zrcadlo 2. ořechy 3. vejce 4. jehla a nit 5. ozvěna 6. oči 7. husa 8. lež 9. měsíc a hvězdy 10. uši)

Další testy a kvízy naleznete na našich stránkách www.oksudomerice.wz.cz
knihovnice Lenka Marešová

http://www.oksudomerice.wz.cz


7

VÝROČNÍ ZPRÁVA  Občanského sdružení Tatrmani za rok 2007
Plánované akce jsme v plánovaných termínech splnili. Navíc jsme (tak jako každý rok)
zorganizovali několik neplánovaných akcí navíc. Tak jsme plánovaný plán plánovaně
splnili o5 na 120%.

VÝROBA ASIJSKÝCH LUKŮ (31.3. – 1.4.2007)
 Úspěšný keramický seminář minulého roku (téma Japonsko) porodil do tohoto roku (2007)  malého potomka. V
Sudoměřicích  u  Bechyně u Brůčků (čp.30) proběhl kurz VÝROBY ASIJSKÝCH LUKŮ. Kurz vedl Michal
Sodja, což bylo zárukou kvality celé akce. Účastnilo se dvacet spokojených seminaristů.

VÝTVARNÁ HROMÁDKA (20. – 22.4.2007)
Akce se účastnilo devět lidí z Tábora a Sudoměřic. Bylo vyrobeno a v okolí návsi instalováno deset objektů.
Protože o akci postupně ztrácí zájem občané ze širšího okolí, rozhodli jsme se v ní již příští rok nepokračovat a
organizačně se více věnovat akcím o které zájem zatím přerůstá naše možnosti.

PRVÉ ČŮRÁNÍ ŽIŽKY (pondělí 30. 4.  od 17.00 hod.)
Bylo přítomno nejméně sto padesát občanů ze širokého okolí. Na akci jsme spolupracovali se Základní
uměleckou školou v Bechyni. Spolupráce byla úspěšná, proto v ní chceme  pokračovat i příští rok.

DIVADLO NA NÁVSI  (20.7. – 22.7.2007)
Čtyři divadelní představení na Sudoměřické návsi navštívilo dvěstěpadesát diváků. Pro rok 2008 plánujeme
představeních pět. Spojení tohoto divadelního festiválku s divadelním seminářem se osvědčilo. I letos jsme
DIVADLO NA NÁVSI nečekaně ozvláštnili.
       ODHALENÍ MUMIFIKOVANÉHO KROKODÝLA  (20.7.2007)   
bylo další neplánovanou akcí, tentokráte z ranku recesní mystifikace.
Akce, při které byl do provozu uveden nový odpadkový koš se zúčastnili
čtyři aktéři a šedesát přihlížejících.

KERAMICKÝ SEMINÁŘ  (20.7. – 29.7.2007)
Dvacet šest seminaristů, sedm lektorů, množství diváků a ochutnávačů při
slavnostním zakončení semináře, jehož tématem bylo JÍDLO, PECE A
PEČENÍ. Úspěch semináře opět zajistili v minulých letech sehraní tvořiví
lektoři - keramičtí odborníci.

PO-SU-BA-NE, neboli BALÓNTATRMANIÁDA
PO-SU-BA-NE se stává akcí, která již překračuje obvyklý komorní ráz
tatrmanských akcí. Jak aktivně, tak pasivně se jí zúčastňuje největší počet
občanů z celé ČR, letos minimálně sto padesát lidí.  Mimo stavbu a
vypouštění papírových modelů balónů  a startu šesti velkých balónů, jsme
organizovali vlašťovkiádu, sehráli jsme balónkové loutkové divadlo a
uspořádali malou veselici. Závěr PO-SU-BA-NE se odehrál u
multifunkční pece na návsi. Při této slavnostní příležitosti byly
předneseny verše Josefa Hiršala ze sbírky „Párkař“.

SEZNAM  LIDOVÝCH KURZŮ ŘEMESEL V ROCE 2007
osmi kurzů se zúčastnilo 124 kurzistů - na Vánoční výstavu přišlo 85 spoluobčanů
Kurzy byly na následující témata: Adventní vazba, práce s kůží,  vizovické pečivo, vitráže technikou TIFANY,
pečení a zdobení perníků (2x), košíkářství, drátěný šperk.

VÝLIV  Výtvarně Literární Vesničan
je přirozenou součástí našich akcí. V roce 2007 jsme vydali dvě čísla této přílohy Sudoměřického zpravodaje
v nákladu 2 x 400 ks. Jarní číslo bylo věnováno pouze dětským pracím. Do VÝLIU letos celkem přispělo třicet
jedna vesničanů.

VÁNOČNÍ SVÍCENÍ  (24.12.2007 21,00 hod.)
Vánočního svícení se vedle místních opět zúčastnilo mnoho „přespolních“ spoluobčanů (celkem asi sto padesát).
Tak jsme ukončili naši činnost v roce 2007.

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE
Příjmy v roce 2007: 243 933,- Kč, výdaje v roce 2007: 265 159,- Kč, Zůstatek k 31. 12. 2007: 75 626,- Kč.

Tatrmani děkují všem, kteří jim finančním příspěvkem, fyzickou prací, účastí na akcích
samotných, nebo jen tolerancí umožnili v roce 2007 vyvinout tak bohatou činnost.

Z keramického semináře



8

W W W . a u t a b e c h y n e . c z

_ Vykupujeme železný šrot a barevné kovy na autovrakovišti u Bechyně.
Množství nad 200 kg zvážíme na váze u autobusového nádraží.

Provádíme odvoz vlastní dopravou (včetně víkendů). Tel: 737070333

             _ Provádíme zemní práce traktorbagrem CATERPILLAR, výkopy do hloubky 5 m
                        rovnání terénu svahovkou 120 cm, kopání základů, odvoz zeminy.

Tel: 724204959, 602837333

       _ V rámci vytížení nabízíme dovoz štěrku a drti ze Slap.

  _ Zdarma nabízíme možnost přistavení kontejneru
       na stavební suť, tašky a demolice ( i o víkendu).

P R V É  ČŮ R Á N Í  Ž I Ž K Y

středa 30. 4. od 17.00 hod.

Ø Jako již tradičně i v letošním roce „Na čarodějnice“
bude náš slavný vojevůdce poprvé po zimě čůrat.

Ø Jako již tradičně i letos bude čůrat limonádu.
Ø Jako již tradičně i letos se děti dočkají oblíbené

stavebnice, přes zimu trochu zrestaurované.
Ø Jako již tradičně i letos se můžete dočkat nečekaného

překvapení.
Ø Jako již tradičně i letos snad mladí postaví májku.
Ø Jako již tradičně i letos se budou pálit „Čarodějnice“
Ø A letos poprvé si můžete na návsi posedět u roztopené

pece.
(To vše samozřejmě,  bude-li nám přát počasí)

Koupím domek
chalupu  nebo byt

t e l :  7 2 2 6 1 8 9 1 2

   
   

   
   

   
   

M
ěs

ts
ké

 m
uz

eu
m

 B
ec

hy
ně

V
ýs

ta
va

S
t

ř
íp

k
y

 z
m

iz
e
l
ý

c
h

 v
ě
k

ů

z 
no

vý
ch

 a
rc

he
ol

og
ic

ký
ch

 p
oz

na
tk

ů

o 
pr

av
ěk

u 
B

ec
hy

ňs
ka

V
ýs

ta
va

 p
ot

rv
á 

do
 3

0.
 5

. 2
00

8


